Andreas sanctorum Viti, et Modesti Nigroni.

Cæsar Vidaschi diaconus nobilis Romanus basilicæ principis apostolorum de urbe canonicus.

Benedictus sanctorum Cosmæ, et Damiani Veterani.

Octavius Boni presbyter patritius Urbinaten. canonicus basilicæ principis apostolorum de urbe.

Johannes Baptista sancti Nicolai in carcere Tulliano Rezzonico.

Petrus Maria Magdalena de Cortois de Balore presbyter Dionen. diœcesis vicarius generalis Bellicen.

Antonius sancti Georgii in Velabro Casali.

Joseph Casalius ex marchionibus Pastinæ in regno Neapolis, in quo natus clericus patritius Romanus.

Paschalis Sanctæ Romanæ Ecclesiæ diaconus cardinalis de Acquaviva.

Gregorius Acquaviva de Aragonia ex comitibus Conversani patritius Neapolitanus.

Franciscus sancti Angeli in foro piscium de Ilcio diaconi Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinales.

Ludovicus comes Maggi Piccini clericus Romanus.

Dat. die
10. aprilis
1775.
Anno L.

XIX.

Facultas Ugoni episcopo Mazariensi deputandi unum presbyterum pro administratione sacramenti confirmationis in insulis de Pantellaria, et Favignana.

Venerabili fratri Ugoni episcopo Mazariensi

Pius PP. VI.

Venerabilis frater salutem, et apostolicam benedictionem.

Ratio concessionis.

§. 1. **C**um, sicut accepimus, Christifideles, qui in insulis Pantellaria, et Favignana vulgo nuncupatis ad istam diocesim Mazariensem, cui ecclesiae praeesse dignosceris, pertinentibus, commorantur, propter difficilem accessum, atque ex Turcarum incursionibus periculis obnoxium iter, Sacramento confirmationis privati existant, quippe quia ad easdem insulas personaliter, et commode accedere minime vales.

Tenor concessionis.

§. 2. Nos spirituali Christifidelium huiusmodi necessitati, et eorum animarum Nostrae, tuaeque curae commissarum saluti, quantum Nobis ex alto conceditur, paterna charitate consulere volentes, et illorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et poenis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerunt, huius tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, fraternitati tuae per praesentes committimus, et mandamus, ut quoad vixeris, et ecclesiae Mazariensi ejusmodi praefueris, unum presbyterum pro unaquaque ex insulis praedictis tibi benevisum moribus gravem, ac pietatis, et religionis zelo praeditum, qui ibidem sacramentum confirmationis huiusmodi, receptis oleo, et chrismate etiam antiquis, si nova commode haberi non possint, per te, seu per quemcumque catholicum antistitem gratiam, et communionem Sedis apostolicae habentem benedictis, administrare respective possit, auctoritate nostra apostolica de speciali gratia delegare, deputare, nominare et eligere vales.

Stipulatio contrariorum.

§. 3. Non obstantibus apostolicis, et in universalibus, provincialibusque, et synodalibus conciliis editis generalibus, vel specialibus constitutionibus, et

ordinationibus, caeterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud sanctam Petrum die decima aprilis millesimo septingentesimo septuagesimo quinto, pontificatus Nostri anno primo.

XX.

Dat. die
24. aprilis
1775.
Anno I.

Eriguntur tres custodiae in provincia Aragoniae ordinis minorum s. Francisci Cappuccinorum, et confirmantur nonnullae ordinationes ad id conditae.

Pius PP. VI.

Ad futuram rei memoriam.

§. 1. **P**aterna apostolicae Sedis benignitas, cum ex iis, quae provide, ac prudenter in una ex provincieis alicujus regularis ordinis praescripta, et ab eadem Sede approbata dudum siot, optatos quietis, et tranquillitatis fructus, benedicente Domino, perceptos fuisse cognoscit, ea quoque ubi pro alia ejusdem ordinis provincia statuta deinde conspiciat, suae approbationis munimine, dum id petitur, libenter roborat, atque confirmat.

Proemium.

§. 2. Alias siquidem felicitis recordationis Benedictus pp. XIV. praedecessor Noster per suas in simili forma Brevis die vicesima quarta julii MDCCXLVII expeditas literas ad preces tunc existentium ministri provincialis, et custodum provinciae Incarnationis Dominicae nuncupatae in regno Castellae ordinis minorum sancti Francisci Cappuccinorum nuncupatorum, nonnulla decreta, statuta, et ordinationes, quibus ad commune ejusdem provinciae bonum, et ad regularem observantiam in vinculo pacis ibidem conservandam quaedam distributio officiorum praescripta, atque ex tribus partibus dictae provinciae erectio, seu institutio trium custodiarum demandata fuerat, sub certis modo, et forma tunc expressis apostolica auctoritate confirmavit, et approbavit, ac alias prout in eisdem literis, quarum tenores praesentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis haberi volumus, uberius continentur.

Memorantur providentiae captae a Benedicto XIV. super distributione officiorum in singulis custodiis regni Castellae.

§. 3. Nuper autem exponi Nobis fecit dilectus filius Fidelis Delosarcos frater expresse professus dicti ordinis, et ex-provincialis memoratae provinciae,

Disrupta parte orta in provincia Aragoniae expostulatur applicatio praevideantur

suseptarum
pro regno Ca-
stella.

nec non visitator generalis alterius provincie Aragonie ejusdem ordinis, quod ipse ex commissione sui superioris generalis visitando, ac perlustrando dictam provinciam Aragonie comperit, et agnovit, convenientissimum, et quasi unicum esse medium, quo pax, et concordia ibidem restitui, et conservari possit, illum nempe ampliandi, et extendendi ad hanc Aragonie provinciam ea, que in prefatis literis ipsius Benedicti predecessoris pro alia provincia utriusque Castellae approbata fuerunt.

Votum om-
nium fratrum
provincie Ara-
gonie, assen-
sum preben-
tium.

§. 4. Quocirca idem Fidelis e re sua putavit, super his explorare mentem omnium fratrum provincie Aragonie, et an ipsi vellent hanc petere ampliationem, et extensionem, atque ad hunc effectum mandavit, ut in quolibet conventu capitulariter fratres professi congregarentur, et per secreta suffragia mentem suam hac in re aperirent. Ex suffragantibus itaque tercentum reperti sunt et septuaginta septem affirmativam partem sequentes, et quinquaginta quinque dumtaxat in contrariam partem abeuntes. Quapropter, cum major pars, imo fere tota provincia hujusmodi, paucis respective exceptis, suum assensum huic petende extensioni, seu ampliationi presterit, hinc ea que statuta fuerunt pro alia provincia utriusque Castellae idem Fidelis alteri provincie Aragonie aptari posse censuit in hunc, qui sequitur modum videlicet.

Modus excog-
tatus applican-
di statuta.

§. 5. I. Cum tres partes sint quoque in provincia Aragonie, que non a territorio, aut nationali affectu distinguntur, sed a studiis, tres consequenter instituende sunt custodie, scilicet Casarangustana, Oscensis, et Tirasonensis cum suis respective conventibus, ita tamen, quod nec formaliter, nec materialiter distinguantur, sed sub eodem capite, et regimine, prout hucusque fuerunt, remaneant, neque sit inter eas preferentia, aut coarctatio, solumque deserviant ad distinguendas illas tres partes honestiori vocabulo, et ad distributionem prelatoriarum, et officiorum infra dicendam.

De his qui fue-
rint in studio
positi.

§. 6. II. Cum omnes religiosi provincie jus ad rem habeant æquale ad honores, et onera, ne cuique fiat injuria, illi, qui aliquando fuerunt, vel fuerint in studio positi, si forsitan ex aliqua causa continuare non valuerunt, aut non potuerunt, ejusdem tamen partes reputandi sunt; et si duobus studiis temporanee fuerunt, vel fuerint assignati, ad ultimum pertinebunt: qui

vero nunquam fuerunt, vel fuerint, in studio provincie, sicuti etiam religiosi laici, inter supradictas partes æquo numero adscribi debeant.

§. 7. III. Cum tres sint custodie, tres utique custodes sunt nominandi, unus ex qualibet custodia ad arbitrium definitionis in quacumque earum collocandi; quando vero eliguntur ad comitia generalia, duo tantum secundum constitutionem a capitulo provinciali eligendi sunt, unus ex una custodia, et alius ex alia, ex quibus non fuerit provincialis. Tertius vero, qui remanebit in provincia, nominandus a definitorio.

De custodibus
nominandis.

§. 8. IV. Officia majora ita distribuenda sunt, ut provincialis sit de una custodia, duo definitores de altera, unus de uno studio, et alius de alio, et pariformiter alii bini definitores de altera custodia, unus de uno studio.

De distributio-
ne majorum
officiorum.

§. 9. V. Cum valde conveniens sit quod in provincialem eligatur aptior, et congruentior inter omnes sine restrictione ad partes necessarium est, quod capitulares conveniant, vel per vota secreta determinent ante capitulum, de qua custodia assumendus sit provincialis, ut cum devenerint ad electiones definitorum sciant nullum ex illa eligi posse, cum reservata sit ad provincialatum in illo capitulo, hoc enim modo absque preiudicio distributionis, electio primi capituli remanebit libera.

De electioni-
bus paragen-
dis.

§. 10. VI. Guardianatus, vicariatus, et presidentie hospitiorum distribuende sunt inter tres custodias, earumque partes respective, cum omnimoda possibili æqualitate. Si vero omnimoda æqualitas propter imparem numerum servari non possit, decima nona guardiania applicetur lineæ, seu parti provincialis pro tempore.

De guardian-
atu, vicariatu,
et presidentia
hospitiorum.

§. 11. VII. Ut guardiani majoris auctoritatis sint probate jam vite, et prudentie, nullus ad hoc officium assumatur, qui septendecim annos post professionem non expleverit, nullusque pariter, qui saltem per sexennium non fuerit vicarius, nisi antea fuisset lector, aut magister studentium, secretarius provincialis, vel rmi p. generalis, procuratoris, vel definitoris generalis, aut procurator provincie, preeses hospitii, qualificator s. Officii, vel concionator regius, vel ex aliquo casu speciali definitorio per vota conformia, et secreta dispensare visum fuerit.

De auctoritate
guardianorum.

§. 12. VIII. Si aliquis guardianatus, vicariatus, lectura, aut magisterium studii per mortem, dimissionem, aut amo-

De subrogatione
facienda
in officiis va-
cantibus.

tionem post capitulum vacare contigerit, alius ejusdem custodiæ, et partis substituendus erit, ut in omni eventu integra semper maneat distributio.

De conferendis lecturis, et magisteriis.

§. 13. IX. Lecturæ et magisteria conferantur cuilibet parti respective, prout vacaverint, absque præferentia, aut antelatione unius ad alteram.

Preces portatae pro applicatione in stationibus.

§. 14. Cum autem sicut eadem expositio subjungebat hujusmodi decreta, statuta, seu ordinationes in memoratis literis ipsius Benedicti prædecessoris confirmata, et approbata optatos pacis, et tranquillitatis, ac regularis observantiæ effectus in provincia utriusque Castellæ sint assecuta, ac propterea sperari posse, quod divino opitulante auxilio, eundem effectum assequi valeant in provincia Aragoniæ, si ad illam quoque extendantur, et amplientur; hinc dictus Fidelis nomine etiam totius provinciæ Aragoniæ hujusmodi, prædicta decreta, statuta, et ordinationes, modo præmisso aptata ad eandem provinciam Aragoniæ per Nos extendi, et ampliari plurimum desiderat. Nobis propterea humiliter supplicari fecit, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

Tenor concessionis.

§. 15. Nos igitur dictum exponentem, omnesque ejusdem provinciæ Aragoniæ fratres specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et penis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerunt, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, præinserta statuta, decreta, et ordinationes alias edita pro memorata provincia utriusque Castellæ, et præmisso modo nunc aptata, ad aliam quoque provinciam Aragoniæ ejusdem ordinis minorum sancti Francisci Cappuccinorum auctoritate Nostra apostolica tenore præsentium extendimus, et ampliamus, illisque inviolabilis apostolice firmitatis robor adiciamus, omnesque, et singulos juris, et facti defectus supplemus, et sanamus.

Clausula sublati, et decretum irritans.

§. 16. Decernentes ipsas præsentis literas semper firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis, ad quos spectat, et pro tempore quandocumque spectabit, in omnibus, et per omnia plenissime suffragari, et ab eis respective inviolabiliter observari. Sicque in præmissis per

quoscumque iudices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii apostolici auditores judicari, et defini debere, ac irritum, et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Derogatio contrariorum.

§. 17. Non obstantibus omnibus, et singulis illis, quæ idem Benedictus prædecessor in suis literis prædictis voluit non obstare, cæterisque contrariis quibuscumque: Datum Romæ apud sanctum Petrum sub annulo piscatoris die vicesima quarta aprilis millesimo septingentesimo septuagesimo quinto, pontificatus Nostri anno primo.

XXI.

Die 28. aprilis 1775. Anno I.

Confirmantur privilegia alias nonaginta viris Pacificis nuncupatis civitatis Foroliviensis concessa.

Pius PP. VI.

Ad perpetuam rei memoriam.

§. 1. **L**audabilia prædecessorum Nostrorum exempla sectantes, omnia, quæ ad publicam quietem, ac pacem comparandam simul, et conservandam præscripta fuisse noscuntur, apostolicæ etiam Nostræ auctoritatis præsidio communimus, sicuti omnibus mature perpensis, magis expedire in Domino arbitramur.

Tenor precum porrectarum.

§. 2. Nuper siquidem exponi Nobis fecerunt dilecti filii nonaginta viri Pacifici nuncupati civitatis Nostræ Foroliviensis, quod alias die nempe xi. augusti 1769. felicitatis recordationis Clemens papa XIV. prædecessor Noster per suas in simili forma Brevis expeditas literas, non solum perpetuo confirmavit, et quatenus opus esset, innovavit nonnulla privilegia, gratias, prærogativas, ac indulta eidem civitati pro quiete, et tranquillitate ibidem conservanda jam dudum concessa, et ab aliis romanis pontificibus prædecessoribus itidem Nostris pluries confirmata, sed etiam præter pro tempore existentem episcopum Foroliviensem, ejusque vicarium generalem a rec. mem. Gregorio pp. XIII. prædecessore quoque Nostro executorem in suis literis constitutum, generalem etiam auditorem curiæ cameræ apostolicæ executorem pariter constituit, et deputavit, ac alias prout in ipsius Clementis

prædecessoris literis prædictis, quarum tenor est, qui sequitur, nempe.

Clemens pp. XIV.

Ad perpetuam rei memoriam.

§. 3. Solitudinem providi principis cum id præcipue deceat animadvertere, ut civitatum, et populorum suæ curæ commissorum quies, et tranquillitas inviolabiliter conservetur, ac magis magisque angeatur, libenter idcirco ea, quæ pro publica pace, ac felicitate concessa sunt, approbationis Nostræ munimine, dum id a Nobis petitur, roborare non prætermittimus. Cum itaque sicut Nobis nuper exponi fecerunt dilecti filii nonaginta viri Pacifici nuncupati civitatis Nostræ Foroliviensis fel. me. Clemens pp. XIII. prædecessor Noster nonnulla privilegia, gratias, et prærogativas, ac indulgentias civitati prædictæ pro illius tranquillitate conservanda alias elargita perpetuo approbaverit, et confirmaverit, prout in ejusdem Clementis prædecessoris in simili forma Brevis desuper expeditis literis uberius continetur; tenor vero hujusmodi literarum est, qui sequitur videlicet.

Clemens pp. XIII.

Ad perpetuam rei memoriam.

§. 4. In supremo militantis Ecclesiæ solio per ineffabilem divinæ sapientiæ, atque bonitatis abundantiam nullo licet meritorum Nostrorum suffragio constitui, ea quæ a romanis pontificibus prædecessoribus Nostris in favorem civitatum, oppidorum, et locorum temporalis S.R.E. ditionis in pacis amenitate conservandorum provide, sapienterque constituta, et ordinata esse noscuntur, ut firma semper, atque illibata serventur, apostolici muniminis Nostri patrocinio libenter roboramus. Exponi siquidem Nobis nuper fecerunt dilecti filii nonaginta viri Pacifici nuncupati civitatis Nostræ Foroliviensis, quod alias felicitis recordationis Benedictus papa XIV. prædecessor Noster per quasdam suas in simili forma Brevis expeditas literas nonnulla privilegia, indulgentias, gratias, et prærogativas civitati prædictæ concessas perpetuo approbavit, et confirmavit, et alias prout continetur in ipsius Benedicti prædecessoris literis tenoris sequentis videlicet.

Benedictus pp. XIV.

Ad perpetuam rei memoriam.

§. 5. Etsi cuncta, quæ a romanorum pontificum prædecessorum Nostrorum providentia in favorem civitatum, oppidorum, et terrarum temporalis S. R.E. ditionis in pacis amenitate conservandorum benigne, sapienterque constituta haud indigere arbitramur, ut novo apostolicæ firmitatis robore muniantur, tamen ut illa magis firma, et illibata custodiantur, libenter cum a Nobis petitur, Nostræ etiam confirmationis munimen adicere non dubitamus. Cum itaque sicut dilecti filii nonaginta viri Pacifici nuncupati civitatis Nostræ Foroliviensis Nobis nuper exponi fecerunt, quod alias nempe anno MDXL. h. mem. Joannes Guidiccioni, dum vixit, episcopus Forosempronienensis, ac provincie Nostræ Romandiolæ, et exarchatus Ravennæ præsidens pro prospera dictæ civitatis Foroliviensis directione, publica que pace, et tranquillitate, propter fidelitatem ab eadem civitate huic sanctæ Sedi præstitam unum in eadem civitate nonaginta virorum Pacificorum nuncupatorum magistratum erexit, instituitque, nonnulla etiam pro salutari ejusdem magistratus recte administrandi, et in perpetuum conservandi regimine addidit capitula, et ordinationes, atque in forma statutorum digessit, in quibus præsertim continebatur, ut quotquot magistratum hujusmodi tunc temporis, et in futurum obirent, se se sub potestate Sedis prædictæ esse, et fore, illique obedientiam præstare, et ad conservandam, fovendam, reintegrandamque pacem, et tranquillitatem, administrandamque in dicta civitate justitiam paratos, ac promptos esse sacramento obstringerentur. Postmodum capitula, seu statuta hujusmodi a felicitis recordationis Paulo pp. III. prædecessore Nostro vigore quarundam literarum in simili forma Brevis die xxiv. maii supradicti anni expeditarum approbata fuerunt: subinde Julius III., et Paulus IV. romani itidem pontifices prædecessores Nostri erectionem, institutionemque dicti magistratus confirmarunt, illumque nonnullis privilegiis, gratiis, et favoribus ditaverunt, dictusque Paulus IV. quoque per suas similes literas die tertia augusti MDLV. expeditas, hujusmodi institutionem admodum utilem, et fructuosam esse declaravit. Præterea Gregorius pp. XIII. pariter prædecessor Noster erectionem magistratus hujusmodi, ac illius privi-

Alia similes, quas dedit Benedictus XVI.

li-
le-
ate XIV.
its.

Tenor præ-
cedentis consti-
tutionis ad
rem signatæ a
Clemente XIII

legia etiam confirmavit per suas itidem expeditas literas tenoris sequentis, videlicet

Dilectis filiis magistratui nonaginta virorum Pacificorum civitatis Nostræ Foroliviensis.

Gregorius pp. XIII.

Dilecti filii salutem, et apostolicam benedictionem.

Gregorii XIII.
literæ super
confirmatione
privilegiorum,
et statutorum
Pacificorum vi-
rorum.

§. 6. Eximia fides, et sinceræ devotionis affectus, quibus in apostolicæ Sedis conspectu hactenus claruistis merito Nos inducunt, ut prædecessorum Nostrorum vestigiis inhærentes ea, quæ pro publica civitatis Nostræ Foroliviensis tranquillitate gesta, vobisque concessa fuisse comperimus, approbationis Nostræ præsidio roboremus. Precibus itaque vestris nuper per dilectos filios Claudium Accountium juris utriusque doctorem, et equitem auratum, et Franciscum Guarium concives vestros ad Nos in hac Nostra ad summi apostolatus apicem assumptione, dictamque Sedem a vobis destinatos oratores humiliter porrectis inclinati, erectionem, et institutionem ordinis, et magistratus vestri dudum per bo. mem. Joannem episcopum Forosempromiensem tunc in humanis agentem, ac provinciæ Romandiolæ, ac exarchatus Ravennæ præsidem ad sex annos ex tunc computandos factam, et deinde ad alios sex annos apostolica auctoritate prorogam, et successive per piæ memoriæ Julium papam III. prædecessorem Nostrum approbatam, confirmatam, et innovatam, utpote dictæ civitati admodum utilem, et fructuosam, ac salutarem ejus directionem concernentem, nonagenariumque ejusdem ordinis numerum cum omnibus, et singulis ejusdem vestri ordinis, seu magistratus honoribus, oneribus, redditibus, et emolumentis, nec non omnia, et singula privilegia, ordinationes, concessionem, indulta, gratias, et prærogativas eidem vestro ordini tam per Joannem episcopum, et præsidem, ac etiam dum in minoribus constitutus, ac in provincia, et exarchatu prædictis bo. mem. Pauli papæ III. etiam prædecessoris Nostræ, et Sedis de latere legatus esset, Julium, quam Paulum præfatos, ac etiam recolendæ memoriæ Paulum IV., et Pium etiam IV. romanos pontifices prædecessores Nostræ, nec non similis mem. Hieronymum tituli sancti Gregorii ad

Velum Aureum diaconum cardinalem, dum viveret, similiter legatum, ordinationes quoque, et decreta noviter per dilectos filios Joannem Baptistam Dorianum notarium Nostrum tunc in provincia, et exarchatu prædictis præsidem pro eundo de nocte sine lumine, et pulsando campanam ad arma, ut occurratur periculis, et tumultibus, ac pro quiete, et pace dictæ civitatis, et Paulum Ramulium de Tarano super Mattinatis secundo Nubentium, et venerabilem fratrem Salvatore Pacinum episcopum Clusinensem, olim istic vicelegatos pro stanzii palatii per vos ædificatis, et resectis, et Montem de Valentibus de Trebbio pro dilecto filio Nostro Karolo tituli sanctæ Praxedis presbytero cardinali Borromæo nuncupato tunc provinciæ, et exarchatus prædictorum legato de latere locumtenentem, ut homines vestri ordinis ad testificandum in maleficiis cogi non possent, exceptis tamen ubi pœnæ capitales veniant infligendæ, et in his urgente necessitate, nempe si alii testes haberi non possent, et salvo ipsius præsidis arbitrio, nec non per venerabilem fratrem Hieronymum episcopum Marturanensem similiter tunc præsidem contra delinquentes, et eorum gratias, quibus gratias illi non aliter, quam forma decreti per eos servata uti possent, ac alios quoscunque romanos pontifices prædecessores Nostræ, dictæque Sedis legatos hactenus quomodolibet concessa, ac prout illa concernunt, quasvis apostolicas, et alias gratias desuper expeditas cum omnibus, et singulis in eis contentis clausulis per rec. mem. Pium papam V. similiter prædecessorem Nostrum approbata, et confirmata: et quoniam illos, qui ab eodem ordine vestro tacite, vel expresse privati erant, et privarentur in futurum, quique vobiscum de magistratu fideliter exercendo non jurassent, nec jurarent in ipso ordine vestro, ejusque magistratus exercitio versari, ac eorum, quæ ibidem pro civitatis pace, et justitia discutebantur notitiam habere non mererentur, vobis in virtute sanctæ obedientiæ districte præcipiendo factam per eundem Pium V. inhibitionem, ne deinceps futuris perpetuis temporibus de illis in numerum, vel ordinem vestrum recipiendis ullaatenus tractare præsumeretis, ne videlicet ipsi indigni utique judicati ullam status, rerumque vestrarum turbandarum occasionem haberent, ac decretum ejusdem Pii prædecessoris, per quod eos, qui vestri

ordinis hominibus dum contra delinquentes, aut factiosos, vel ex quacunque causa suspectos officium suum exequerentur, se opponerent, vel eosdem impedire vellent, illasmet pœnas, quas hi, qui se officialibus civitatum opponentes, vel illorum officium impedire volentes incurrerent, ipso facto incurrere, et incidere declarabatur; ac insuper custodiæ vestræ, nec non viginti militum ad eam pro vestra, et dictæ civitatis, sui que palatii securitate deputatorum stipendium, et ejus assignationem juxta formam literarum dicti Pauli III. prædecessoris hactenus observatam, ac redditus, et emolumenta per dilectos filios communitatem ipsius civitatis ordini vestro concessos, una cum capitulis, ordinationibus, constitutionibus, decretis, privilegiis, ordinibus, legibus, emolumentis, redditibus, solutionibus, licentiis, gratiis, prærogativis, honoribus, et oneribus dicti numeri, seu magistratus per Paulum III., Julium III., Paulum IV., Pium IV., et Pium V. prædictos concessis, illorum omnium tenores præsentibus pro sufficienter expressis habentes apostolica auctoritate tenore præsentium approbamus, et confirmamus, ac illis, perpetuæ, et inviolabilis firmitatis robor adiicimus, omnesque, et singulos juris, et facti defectus, si qui forsan intervenerint, in eisdem supplementis, illaque omnia perpetuis futuris temporibus durare, et inviolabiliter observari debere decernimus, et declaramus, nec non approbationem, confirmationem, adjectionem, suppletionem, decretum, et declarationem hujusmodi, aliaque præmissa, ac præsentis literas quovis quæsito colore, vel ingenio de subreptionis, aut obreptionis, seu nullitatis vitio, vel intentionis Nostræ defectu nullatenus notari, vel impugnari posse, sed illa semper valida, et efficacia fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et inviolabiliter observari, vobisque suffragari, et si per quoscumque etiam dictæ Sedis legatos, vice-legatos, præsides, et gubernatores, aliosque quoslibet iudices, et commissarios quavis auctoritate fungentes, sublata eis, et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi, et interpretandi facultate, et auctoritate judicari, et definiri debere, ac quidquid secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari, irritum, et inane decernimus. Quo circa venerabili fratri episcopo Foroliviensi, et dilecto filio ejus

Bull. Rom. Tom. V.

vicario in spiritualibus generali per præsentis committimus, et mandamus, quatenus ipsi, vel alter eorum præsentis literas, et in eis contenta quæcumque ubi, et quando opus fuerit, ac quoties pro parte vestra fuerint requisiti solemniter publicantes, vobisque in præmissis efficacia defensionis præsidio assistentes faciant auctoritate Nostra vos approbatione, confirmatione, adjectione, suppletionem, declaratione, et decreto, aliisque præmissis juxta earumdem præsentium tenorem pacifice frui, et gaudere, non permittentes vos, vel aliquem vestrum desuper per legatos, vice-legatos, præsides, gubernatores, aliosve magistratus prædictos, aut quoscumque alios quomodolibet indebite molestari, perturbari, vel inquietari; contradictores quoslibet, et rebelles quoscumque status, gradus, ordinis, et præminentie fuerint per censuras, et pœnas tam ecclesiasticas quam pecuniarias arbitrio suo moderandas, imponendas, et applicandas, aliaque opportuna juris remedia, appellatione postposita, compescendo; invocato etiam ad hoc, si opus sit, auxilio brachii secularis. Non obstantibus præmissis, ac quibusvis constitutionibus apostolicis, ac provinciæ, et exarchatus, civitatisque prædictorum etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque indulgentiis, et literis apostolicis eisdem legato, vice-legato, præsidi, gubernatori, et aliis quibusvis personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis clausulis, et decretis etiam motu proprio quomodolibet concessis, confirmatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores ac si de verbo ad verbum insererentur præsentibus pro sufficienter expressis, et insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctum Marcum sub annulo piscatoris die octava octobris millesimo quingentesimo septuagesimo secundo, pontificatus Nostri anno primo.

Cæsar Glorierius.

Loco Annuli piscatoris.

Insuper Sixtus V. pariter prædecessor Noster per suas etiam in simili forma Brevis viii., et x. respective diebus julii anni MDLXXXIV. datas li-

teras non solum præscriptam erectionem magistratus hujusmodi, ac privilegia eidem concessa approbavit, et confirmavit, verum etiam custodiam aggerum, seu fossarum dictæ civitatis, ac redditus, proventus, juraque portæ de Ravaldino dictæ civitatis in locum reddituum, proventuumque nauli unius navis, aliasque gratias, et prærogativas concessit, et assignavit, præter autem approbationem ejusdem magistratus a rec. mem. Clemente VIII., Gregorio XV., et Paulo V. romanis pontificibus prædecessoribus quoque Nostri factam felicis iidem recordationis, Urbanus pp. VIII. pariter prædecessor Noster erectionem hujusmodi approbavit, et confirmavit per alias suas literas, tenoris, qui sequitur videlicet.

Urbanus pp. VIII.

Ad futuram rei memoriam.

Tenor constitutionis Urbani VIII. super eisdem privilegiis lata.

§. 7. Fidelium quorumlibet præsertim ditionis Sedis apostolicæ subditorum votis libenter annuimus, ac iis, quæ pro ipsorum subditorum comodo, et utilitate, ac civitatum Nostrarum securitate a dicta Sede concessa fuisse comperimus, ut firmiter subsistant confirmationis Nostræ manum apponimus, prout in Domino conspicimus expedire. Nuper siquidem dilecti filii nonaginta viri Pacifici nuncupati civitatis Nostræ Foroliviensis per dilectos filios Antonium Portium, Paulum dall'Aste eorum ad Nos cives Forolivienses oratores destinatos. Nobis exponi fecerunt, quod alias felicis recordationis Sixtus papa V. prædecessor Noster, postquam diversi romani pontifices etiam prædecessores Nostri quam plurimas gratias, et indulta ordini dictorum nonaginta virorum concesserant erectionem, et institutionem dicti ordinis cum omnibus, et quibuscumque illius honoribus, et oneribus, redditibus, et emolumentis etiam per dilectos filios dictæ civitatis communitatem, vel alias concessis, et assignatis, nec non omnia, et quæcumque privilegia, indulta, ordinationes, concessionem, licentias, gratias, et prærogativas eidem nonaginta viris, illorumque ordini per quoscumque romanos pontifices, et Sedem prædictam, illiusque etiam de latere legatos, vice-legatos, dictæque civitatis gubernatores quomodolibet concessa, et seu decreta confirmavit, et approbavit, ac omnia emolumenta portæ de Ravaldino nuncupatæ dictæ ci-

vitatis alias cameræ apostolicæ incorporata dicto ordini concessit, et assignavit, ac alias prout in singulis ipsorum prædecessorum literis, aliisque scripturis desuper confectis plenius continetur. Cumque prædicti nonaginta viri cupiant præmissa omnia pro illorum firmiori subsistentia etiam per Nos confirmari et approbari, Nobis humiliter supplicari fecerunt, quatenus eorum desiderio hujusmodi annuere, aliisque in præmissis opportune providere de benignitate apostolica dignemur. Nos igitur singularum literarum, ac scripturarum prædictarum, ac omnium, et singulorum in eis contentorum, aliorumque de necessitate exprimendorum tenores etiam veriores, ac si de verbo ad verbum exprimerentur, et insererentur præsentibus pro sufficienter expressis, et insertis habentes, hujusmodi supplicationibus inclinati omnia, et singula fructus, redditus, et proventus, jura, obventiones, et emolumenta undecumque provenientia, et in quibuscumque rebus consistentia eisdem nonaginta viris, illorumque ordini quomodolibet applicata, et assignata, in quorum pacifica possessione nonaginta virorum eorumdem ordo existit, nec non omnia, et singula privilegia, ordinationes, concessionem, licentias, facultates, gratias, exemptiones, honores, prærogativas, et indulta per quoscumque romanos pontifices prædecessores Nostros, dictamque Sedem, illiusque etiam de latere legatos, vice-legatos, dictæque civitatis gubernatores, nec non illius communitatem, et homines, seu alios quoscumque quomodolibet concessa, nec non singulas literas, aliasque scripturas desuper confectas apostolica auctoritate tenore præsentium perpetuo approbamus, et confirmamus, illisque perpetuæ, et apostolicæ firmitatis robur adiicimus, illaque omnia, et singula per communitatem, et homines prædictos perpetuo observari volumus, et mandamus, omnesque, et singulos juris, ac facti defectus, si qui intervenerint, in eisdem supplemus. Mandantes in virtute sanctæ obedientiæ modernis, et pro tempore existentibus episcopo Foroliviensi, et dictæ civitatis gubernatori, quatenus ipsi, vel eorum alter singula præmissa, et alia quæcumque eisdem nonaginta viris, illorumque ordini quomodolibet concessa ab illis, ad quos spectat, et spectabit in futurum inviolabiliter observari, dictosque nonaginta viros illis omnibus pacifice frui, et gau-

deré faciant, atque mandent, non permittentes eos, et eorum quemlibet per quoscumque molestari, perturbari, vel inquietari, contradictores quoslibet, et rebelles, ac præmissis non parentes per sententias, ac censuras ecclesiasticas, ac etiam pecuniarias pœnas, aliaque opportuna juris, et facti remedia, appellatione postposita compescendo. Non obstantibus quibusvis constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, ac provinciæ Romandiolæ, et exarchatus Ravennæ, nec non dictæ civitatis etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statuti, et consuetudinibus, ac omnibus illis, quæ dicti prædecessores in singulis eorum literis voluerunt non obstare, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam majorem sub annulo piscatoris die decimaquarta novembris millesimo sexcentesimo vicesimo quinto, pontificatus Nostri anno tertio.

V. Theatin.

Loco Annuli piscatoris

Præces perfectæ pro confirmatione omnium constitutionum a præcedentibus pontificibus editarum.

§. 8. Denique piæ memoriæ Clementis pp. XI. itidem prædecessor Noster omnia, et singula præmissa per suas desuper in pari forma Brevis die undecima augusti millesimo septingentesimo primo confirmavit pariter, et approbavit, quarum omnium literarum tam dicti Clementis XI, quam Pauli III. Julii, Pauli IV, Sixti, Clementis VIII. Gregorii, et Pauli V. prædecessorum prædictorum tenores præsentibus pro expressis, et insertis haberi volumus, et in quibus plenius dicitur contineri. Quoniam autem dicti exponentes, qui præclara suæ fidelitatis, debita erga eandem Sedem apostolicam argumenta semper præstiterunt, et in pacis tranquillitatisque publicæ studio se commendaverunt, humiliter supplicari fecerunt, ut præinsertas literas, et præmissa omnia in aliis memoratorum pontificum prædecessorum literis expressa apostolicæ etiam Nostræ confirmationis patrocinio corroborare dignemur.

Tenor primæ confirmationis indultæ.

§. 9. Nos igitur dictos exponentes specialibus favoribus, et gratiis prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris, et pœnis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatæ existunt, ad effectum præsentium tamen consequen., ha-

Bull. Rom. Tom. V.

rum serie absolventes, et absolutas fore censentes, supplicationibus eorum nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, præinsertas Gregorii XIII, et Urbani VIII. prædecessorum prædictorum literas, omniaque, et singula in eis contenta, et a memoratis Paulo III. Julio, Paulo IV, Sixto, Clemente VIII., Gregorio, Paulo V, et Clemente XI. prædecessoribus, ut præfertur concessa, approbata, et confirmata auctoritate apostolica, tenore præsentium perpetuo confirmamus pariter, et approbamus, illisque inviolabilis apostolicæ firmitatis robur adiicimus, ac perpetuis futuris temporibus inviolate, et inconsusse servari mandamus, et præcipimus; ac privilegia, gratias, indulgentias, prærogativas, et alia præmissa ab eisdem, et aliis romanis pontificibus prædecessoribus Nostri eidem magistratui concessa, et assignata quatenus opus de novo concedimus, et assignamus.